
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

Н А К А З 
 

Від 13.04.2023 № 25 

 

 

Про організацію обліку дітей 

дошкільного віку в 2023 році  

 

 

 

На виконання ст. 53 Конституції України, ст. 66 Закону України «Про 

освіту», ст. 18 «Про дошкільну освіту», ст. 32 «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про захист персональних даних», постанов 

Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження 

Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», від 

12.03.2003 № 305 «Про затвердження Положення про дошкільний 

навчальний заклад» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

27.01.2021 № 86), наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

05.04.2021 № 46 «Про організацію обліку дітей дошкільного віку в 2023 

році», наказу Адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради 

від 05.10.2022 № 53 «Про закріплення території обслуговування за закладами 

дошкільної освіти Основ’янського району м. Харкова на 2023 рік», з метою 

забезпечення організації обліку дітей від народження до 6(7) років 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити відповідальним за організацію обліку дітей дошкільного 

віку, які мешкають на території Основ’янського району м. Харкова, Кулакову 

Ларису Віталіївну, головного спеціаліста Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради (далі – Управління). 

2. Відповідальному за організацію обліку дітей дошкільного віку: 

2.1. Організувати облік дітей від народження до шести років, які 

проживають чи перебувають в межах Основ’янського району. 

З 15.04.2023 до 05.09.2023 

2.2. Систематизувати та узагальнити: 



- інформацію про загальну кількість дитячого населення, отриману від 

відповідних організацій та установ, які володіють даними про дітей віком від 

народження до шести років. 

До 02.09.2023 

- інформацію про охоплення дітей різними формами дошкільної освіти. 

До 02.09.2023 

- списки вихованців, які відвідують заклади дошкільної освіти 

відповідно до закріпленої території обслуговування.  

До 02.09.2023 

2.3. Надати до вищих установ узагальнені дані щодо результатів обліку 

дитячого населення віком від народження до 6(7) років: 

- про загальну кількість дитячого населення Основ’янського району 

віком від народження до шести років відповідно до закріпленої за закладами 

дошкільної освіти території обслуговування,  

 - про форми здобуття дітьми дошкільної освіти, на основі отриманих 

списків, за встановленими формами. 

 До 05.09.2023. 

2.4.Забезпечити зберігання списків дітей від народження до шести років. 

До вступу дітей до школи 

2.5. Здійснювати контроль за якістю роботи закладів освіти у програмі 

«КУРС: Дошкілля». 

Постійно 

3. Затвердити форми надання звітності щодо результатів обліку дитячого 

населення: 

- списки дітей, які мешкають на території обслуговування 

підпорядкованих закладів дошкільної освіти (додаток 1); 

- інформація про загальну кількість дитячого населення віком від 

народження до 6(7) років відповідно до закріпленої території обслуговування 

(додаток 2); 

- інформація про форми здобуття дітьми дошкільної освіти, які 

мешкають на закріпленій території обслуговування (додаток 3). 

4. Директорам закладів дошкільної освіти:  

4.1. Скласти списки вихованців, які мешкають чи перебувають в межах 

Основ’янського району м. Харкова та відвідують підпорядковані заклади 

дошкільної освіти, за встановленою формою (додаток 1), надати до 

Управління. 

 До 01.09.2023. 

4.2. Забезпечити зберігання списків дітей від народження до 6(7) років, 

які мешкають чи перебувають в межах Основ’янського району м. Харкова та 

відвідують підпорядковані заклади дошкільної освіти.  

До вступу дітей до школи 

4.3. Скласти інформацію за встановленою формою про загальну 

кількість дитячого населення віком від народження до 6(7) років відповідно 

до закріпленої території обслуговування, про форми здобуття дітьми 



дошкільної освіти, які мешкають на закріпленій території обслуговування 

(додатки 2, 3) 

5. Головному спеціалісту Стецку О.М. розмістити цей наказ на сайті 

Управління. 

До 20.04.2023. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

начальника Управління Прохоренко О.В. 

 

 

1. Затвердити: 

 

Начальник Управління освіти     О.С.НИЖНИК 

 

 

Головний спеціаліст Управління освіти-

уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції 

 

                            О.М. СТЕЦКО 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

ПРОХОРЕНКО О.В.  

СТЕЦКО О.М. 

КУЛАКОВА Л.В.  

ЛАШИНА Н.В. 

 

 

 

 Кулакова 725 27 96 



Додаток 1 

 до наказу 

 від 13.04.2023 № 25 

 
 

СПИСКИ  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   » 
 

1.СПИСОК  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   »  

2017 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

         

 

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 6 років:  

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 5 років:  

Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дітей, не охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Продовження додатка 1 

2.СПИСОК 

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   » 

2018 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

 

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 5 років:  

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 4 роки:  

Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дітей, не охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 
 

3.СПИСОК  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   »  

2019 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

 

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 4 роки:  

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 3 роки:  

Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дітей, не охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 



Продовження додатка 1 

4.СПИСОК  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   »  

2020 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

 

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 3 роки:  

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 2 роки:  

Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дітей, не охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 
 

5.СПИСОК  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   »  

2021 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

 

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 2 роки:  

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 1 рік:  

Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дітей, не охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 



Продовження додатка 1 

6.СПИСОК  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   »  

2022 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

 

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 виповнилось 1 рік:  

Кількість дітей, яким станом на 01.09.2023 не виповнилось 1 року:  

Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дітей, не охоплених дошкільною освітою:  

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 
 

7.СПИСОК  

дітей, які мешкають на території обслуговування КЗ «ДНЗ №   »  

2023 р.н 

№ з/п Адреса проживання дитини П.І.Б. батьків П.І.Б. дитини Відомості про дитину Форма 

здобуття 

дошк. 
освіти 

стать Дата народження 

рік Міс. число 

         

 

Кількість дівчат: 

Кількість хлопців: 

 

Завідувач                                                                             підпис                                                                                                                           ПІБ 
 

 

Начальник Управління освіти             О.С.НИЖНИК 



Додаток 2 

 до наказу  

від 13.04.2023 № 25 

 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

про загальну кількість дитячого населення віком від народження до шести років відповідно до закріпленої території обслуговування   

за КЗ «ДНЗ №   » 

 
 

Роки 
народження 

Всього дітей Всього відвідують ЗДО всіх 
типів 

Відсоток охоплення Всього не відвідують 
ЗДО всіх типів 

 з 01.01. по 
31.08 

з 01.09.по 

31.12 

з 01.01. по 
31.08 

з 01.09.по 

31.12 

з 01.01. по 
31.08 

з 01.09.по 

31.12 

з 01.01. по 
31.08 

з 01.09.по 

31.12 
2017         

2018         

2019         

2020         

2021         

2022         

2023         

УСЬОГО 
        

    

 

 

 

 

 

 
Начальник Управління освіти О.С. НИЖНИК 

 

 

 
 

 



Додаток 3 

 до наказу  

від 13.04.2023 № 25 

 
ІНФОРМАЦІЯ 

про форми здобуття дітьми дошкільної освіти, які мешкають на закріпленій території обслуговування    

за КЗ «ДНЗ №  » 
 

 

Р
ік

 н
ар

о
д

ж
ен

н
я
 

Охоплення дітей 

дошкільною освітою 

У тому числі 

Охоплено 
ЗДО всіх 

типів 

Охоплено різними формами 

Групи при 
ЗЗСО 

Групи при 
ЗПО 

Соц/патронат Приватні групи 
фізичних осіб 

Інші 

В
сь

о
го

 д
іт

ей
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

%
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

В
сь

о
го

 д
іт

ей
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

В
сь

о
го

 д
іт

ей
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

В
сь

о
го

 д
іт

ей
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

 

В
сь

о
го

 д
іт

ей
 

 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

В
сь

о
го

 д
іт

ей
 

з 
0
1
.0

1
. 
п

о
 3

1
.0

8
 

з 
0
1
.0

9
.п

о
 3

1
.1

2
 

В
сь

о
го

 

2017                         
2018                         
2019                         
2020                         
2021                         
2022                         
2023                         

Усього:                         

                

 

 

 

Начальник Управління освіти О.С. НИЖНИК 


